
添加物原材料

鶏卵

カツオ昆布出汁

かつお節・昆布

なし

なし

卵 日本

日本

魚肉・砂糖・卵白・発酵調味料・食塩

加工デンプン・グリシン・乳化剤

調味料（アミノ酸）

保存料（ソルビン酸）

小麦・卵

規格書

及び

産地証明

あり

日本

あり

さけ

大豆

アレルギー物質

義務

（７品目）

推奨

（２０品目）

小麦 大豆

レタス・パプリカ・赤玉ねぎ・プチトマト・パセリ 納品書

大豆 日本

【フレンチドレッシング】

食用植物油脂・醸造酢・ぶどう糖果糖液糖

食塩・レモン果汁・香辛料・卵黄

香辛料抽出物・増粘剤・調味料（アミノ酸） 卵 大豆 あり

昆布巻き

焼き板

昆布・砂糖・水飴・アミノ酸液・干瓢

食塩・かつおエキス・醤油・寒天

調味料（アミノ酸）・保存料（ソルビン酸K）

ソルビット・甘味料（甘草）・酸味料・増粘多糖類

カニ

海老

小麦

なし

薄口醤油

（食塩・大豆・米・小麦

　　　　　　　　　小麦たんぱく・アルコール）

味醂

（もち米・米・米こうじ

　　　　　　　　　醸造アルコール・糖類）

鮭・食塩・食用油脂 なし

温度卵

塩鮭

献立の原材料

※　当館調理場では、上記のアレルギー表示以外の食材も調理しております。

※　仕入の都合により、食材の産地等が変更になる場合がございます。

３－１和定食（朝食）

備考

サラダ

フレンチドレッシング

2022/4/17更新(確認済み)



ちりめん昆布

カツオ昆布出汁

えのき・水菜・ねぎ・生姜 なし

かつお節・昆布 なし あり

米 なし あり

あり

あり

食塩・砂糖

ぶどう糖果糖液糖・蛋白加水分解物

酒精・香料（シソオイル）

着色料（クチナシ）

白たくあん

梅干

あり

規格書

及び

産地証明

小麦 あり大豆

豆腐 なし 大豆 あり

ごはん

和定食（朝食）
2022/4/17更新(確認済み)

備考

なし

保存料（安息香酸Ｎａ）

添加物

アレルギー物質

義務

（７品目）

ごま

大豆

カニ・海老

小麦 あり

あり

濃口醤油

（小麦・食塩・脱脂加工大豆

　　　　　　　　　　大豆・みりん・アルコール）

味醂

（もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類）

ソルビット・調味料（アミノ酸等）

酸味料・酸化防止剤（Ｖ・Ｅ）

調味料（アミノ酸等）・増粘多糖類 ・ pH調整剤

甘味料（ステビア、甘草）・酸味料 ・ 酒精

保存料（ソルビン酸Ｋ）・酸化防止剤（ビタミンＣ）

調味料（アミノ酸等）・酒精、甘味料（スクラロース）

酸味料（ビタミンＢ１）

方口いわしの雑魚・昆布・野沢菜

ごま・わかめ・醸造酢

湯豆腐

推奨

（２０品目）

原材料

献立の原材料

※　当館調理場では、上記のアレルギー表示以外の食材も調理しております。

※　仕入の都合により、食材の産地等が変更になる場合がございます。

３－２

小鉢

香の物

梅・食塩・還元水飴・醸造酢・はちみつ

大根・唐辛子・食塩

糖類（砂糖・果糖ぶどう糖液糖）

ぬか類（小麦）



ねぎ なし 納品書

巻麩（小麦粉・小麦グルテン） 酸化防止剤（ビタミンＥ） 小麦 あり

乾燥若布 なし あり

あり

あり

あり着色料

規格書

及び

産地証明

添加物

あり

味噌汁

一次原料

大豆

米

食塩

カラメル色素

大豆

食塩

でん粉

砂糖

ブドウ糖

馬鈴薯

とうもろこし

馬鈴薯殿粉

あり

あり

あり

あり

あり

ブドウ糖

あり

あり

あり

あり

あり

あり

あり

あり

あり

着色料

米みそ

二次原料

海水

砂糖

水酸化ナトリウム

租貿アルコール

甜菜

保存料

異常発酵防止

大豆

大豆

ケテン

推奨

（２０品目）

さとうきび

タピオカ

甜菜

とうもろこし

和定食（朝食）
2022/4/17更新(確認済み)

アレルギー物質

献立の原材料

※　当館調理場では、上記のアレルギー表示以外の食材も調理しております。

※　仕入の都合により、食材の産地等が変更になる場合がございます。

３－３

カラメル色素

L-グルタミン酸ナトリウム

備考義務

（７品目）

原材料

ソルビン酸カリウム

酒精

クロトンアルデヒド

豆みそ

水飴

糖みつ

海水

サトウキビ

サトウキビ

着色料

調味料

甘藷殿粉

サトウキビ

甜菜

キャッサバ

馬鈴薯

あり

あり

あり

あり

あり


